
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio  per quindici giorni consecutivi con il n. 

______ 

 

 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             
                                                                                             _____________________ 

 l' addetto alla Pubblicazione 

________________________ 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  
Città Metropolitana  di MESSINA  

UFFICIO TECNICO 

 
 

Reg. Gen.  248 

 

del  29/07/2020 

 

Reg. Part. 122 

 

Del   28/07/2020 

 

 

Oggetto : Impegno Somme per istituzione e versamento fondo 

cauzionale per l' attivazione della procedura di acquisizione  mediante 

locazione finanziaria n. 2 automezzi finalizzati  alle esigenze connesse 

alle funzioni fondamentali ed ai fabbisogni standard degli uffici e dei  

servizi.                 

                             

 

 
L’anno duemilaventi il giorno ventotto del mese di Luglio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
VISTA la Determina Sindacale con la quale è stato Conferito al sottoscritto l’ incarico di Responsabile 

di Area; 

PREMESSO che con delibera di G.M. n. 69 del 16/06/2020 è stato dato l' atto di indirizzo per 

predisporre tutti gli atti necessari per l' acquisto, anche tramite noleggio e/o leasing finanziario e/o 

strumentale per la sostituzione di n. 2 automezzi per le esigenze connesse alle funzioni fondamentali 

ed ai fabbisogni standard degli uffici e servizi: 

n. 1 Autovettura per i servizi connessi agli organi istituzionali; 

n. 1 Fuoristrada Pick up per i servizi connessi all' acquedotto comunale; 

VISTO che a seguito di indagine di mercato si sono acquisti vari preventivi da ditte diverse, ed in 

particolare il preventivo della ditta Automercato Italia s.r.l. con sede in Via Cefalù, 19/21 Acireale, 

P,IVA 03539450878 acclarata la protocollo dell' Ente al n. 3858 del 20/07/2020, quale è risulta il più 

conveniente per l' Ente  in quanto i mezzi proposti: 

-  Autovettura HYUNDAI TUCSON ALLESTIMENTO XPOSSIBILE 1.6 DIESEL 

- Fuoristrada Pick up  FORD RANCH DOPPIA CABINA DIESEL 

rispecchiano le caratteristiche descritte in premessa e soddisfano le esigenze dell' Amministrazione 

come da atto di indirizzo in premessa; 

VISTA la delibera di G.M. n. 97 del 24/07/2020 con la quale è stata assegnata la somma di €. 

5.000,00 necessaria per l' istituzione del fondo cauzionale al fine di bloccare l' offerta proposta dalla 

ditta Automercato Italia s.r.l.; 

DATO ATTO che la ditta di cui sopra ha dichiarato il possesso dei requisiti necessari per contrarre 

con la pubblica amministrazione; 

RITENUTO pertanto di dovere impegnare la somma complessiva di 5.000,00 relativa all' istituzione 

del fondo cauzionale per sostituzione n. 2 automezzi finalizzato alle esigenze connesse alle funzioni 

fondamentali ed ai fabbisogni standard degli uffici e dei  servizi.                 

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.L.vo n. 50 del 18/04/2016; 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 5.000,00  con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 

conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 

proposta di deliberazione succitata. 

Impegno n.  596  

Floresta,lì  28/07/2020 

                                                                            Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                          F.to  Rag Casella Antonina Grazia                                                                                        

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 

di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Data  28/07/2020 

                                                                                    IL RESPONSABILE 

                                                                     F.to  Rag. Casella Antonina Grazia  



VISTO il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 

Di impegnare per le finalità di riferimento la somma di €. 5.000,00 relativa all'  istituzione e 

versamento del fondo cauzionale per l' attivazione della procedura di acquisizione  mediante 

locazione finanziaria di n. 2 automezzi finalizzati  alle esigenze connesse alle funzioni fondamentali ed 

ai fabbisogni standard degli uffici e dei  servizi,  con imputazione all' intervento  cod. 

99.01.07.702.40004 impegno n. 596 del bilancio corrente esercizio; 

 

Di costituire il fondo cauzionale dell' importo di €. 5.000,00 in favore della ditta Automercato Italia 

s.r.l. con sede in Via Cefalù, 19/21 Acireale P.Iva 03539450878 al fine di bloccare le 2 autovetture da 

acquisire; 

 

Di versare la  superiore somma quale deposito  cauzionale con accreditamento sul c/c bancario 

intestato alla predetta Ditta  COD.  IBAN.  IT 87 B 07080 16900 000000004273; 

 

Di  dare atto che con successivi ed appositi interventi si provvederà  all' affidamento della fornitura 

in questione e alla stipula del contratto di leasing;     

 

Di notificare la presente alla Ditta interessata; 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio 

finanziario in conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere ai necessari adempimenti di pubblicità 

mediante pubblicazione sul sito web dell’Ente (albo e amministrazione trasparente). 

 

 
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                              F.to Ing. Francesco Corica  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


